DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 263

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023.

SUMÁRIO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO 1

AVISO DE LICITAÇÃO 1

TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 291/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 085/2022; TOMADA DE PREÇO

004/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano

Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº ***,

CPF Nº ***, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins – TO. CONTRATADA: a empresa A F SOARES EIRELI - EPP,

inscrita no CNPJ sob o nº 22.635.572/0001-80, com sede na AV

JERUSALEM, n° 100, CENTRO – RIACHINHO – TO, CEP: 77.893-000,

tendo como seu procurador o senhor SÁVIO GOMES SALES, portador da

Carteira de Identidade Nº *** e do CPF Nº ***, residente e domiciliado na

rua ***. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução

de serviço de reforma e modernização do prédio da Prefeitura Municipal

de Palmeiras do Tocantins – TO. DO QUANTITATIVO ACRESCIDO: R$

46.998,33 (Quarenta e seis mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta

e três centavos).

Palmeiras do Tocantins - TO, 07 de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

DO CONTRATO Nº 092/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 022/2022; TOMADA DE PREÇO

001/2022.CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, com sede na cidade de

Palmeiras dos Tocantins, Estado do Tocantins, endereço na Rua Mariano

Araújo Lima, s/nº – Centro, neste ato representado pelo Sr. FRANCISCO

NOLETO JÚNIOR, brasileiro(a), portador da Carteira de Identidade Nº ***,

CPF Nº ***, residente e domiciliado nesta cidade de Palmeiras do

Tocantins - TO, e o Fundo Municipal de Educação de Palmeiras Do

Tocantins, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob

 o nº ***, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, na Cidade de

Palmeiras do Tocantins - TO, Estado do Tocantins, CEP: 77913-000,

representado neste ato por sua Gestora, Sra. ANDREA DE MOURA

BANDEIRA, Brasileira, portadora do CPF n° *** e RG n° ***, residente na

***, doravante denominados simplesmente CONTRATANTES.

CONTRATADA: a empresa EG FACUNDO EIRELI - EPP, inscrito no

CNPJ nº 21.120.331/0001-35, com sede na Rua Teofilo Amaro N° 307

Bairro: Centro, na cidade de Boa Viagem/CE, CEP: 63.870-000, Fone:

(88) 3427-7064 Cel: (88) 99745-5031, e-mail:

aguasdosertao8@gmail.com, neste ato faz representar por meio de seu

representante o senhor FRANCISCO JARBAS SILVA FACUNDO,

brasileiro, divorciado, Empresário, portador da Carteira de Identidade n°

*** e do CPF n° ***, residente na ***, CEP: ***. OBJETO: Contratação de

Empresa de Engenharia Para Execução de Serviço de Reforma da

Unidade Escolar Tia Lila de Interesse da Secretaria de Educação, na Sede

do Município de Palmeiras do Tocantins Conforme Projeto Básico,

constante no Anexo no edital da licitação em epígrafe e em conformidade

com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. VIGÊNCIA:

Onde lia-se prazo de 180 (cento e oitenta) dias (22/10/2022 a 19/04/2023).

Palmeiras do Tocantins - TO, 29 de março de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR             ANDREA DE MOURA BANDEIRA

       PREFEITO MUNICIPAL                      SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de

Empresa para Prestação de Serviço de Manutenção de Impressoras,

Computadores e Periféricos com Fornecimento de Cartuchos e Tonners.

A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço

eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta

Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura

agendada para 27 de Abril de 2023 às 08:00. O edital e seus anexos

encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão

Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal

da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de abril de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

http://www.licitanet.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,

objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de

Empresa para Prestação de Serviço de Locação de Estrutura para

Eventos. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo

endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo

Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com

data de abertura agendada para 27 de Abril de 2023 às 14:00. O edital e

seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através

do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de abril de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023.

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins – TO, torna

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a

égide da Lei n.º 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº

8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º

123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação

na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Lote,

objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura Contratação de

Empresa Especializada para Prestação de Serviços Funerários a Famílias

Carentes de Interesse do Fundo Municipal de Assistência Social de

Palmeiras do Tocantins - TO. A sessão será realizada através do Portal

Licitanet, pelo endereço eletrônico www.licitanet.com.br, sendo conduzida

pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio

com data de abertura agendada para 27 de Abril de 2023 às 08:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a

Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através

do Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal

Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 14 de abril de 2023.

KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

PREGOEIRO

2               DIÁRIO OFICIAL Nº 263              ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2023.

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/

		2023-04-14T14:51:19-0300
	FRANCISCO NOLETO JUNIOR:57674507300